
 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXV N. 13 Supplemento

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 3 DICEMBRE 2004 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 � 
364690 � 364660 � Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di 
pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 
67100 L�Aquila � Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del 
versamento in c/c postale dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 
2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano 
fissati partendo �dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi 
e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono 
interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono 
pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della 
Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di 
rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i 
bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti 
la Regione, nonché le sentenze concernenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordi-
nari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 26.10.2004, n. 953: 
Conferimento incarico di Dirigente della 

Posizione di Staff “Politiche Comunitarie e 
Nazionali in Agricoltura” della Direzione 

Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Caccia e Pesca – dott.ssa Maria Antonietta 
FUSCO -. ................................................ Pag. 3 

 
DELIBERAZIONE 26.10.2004, n. 954: 

Conferimento incarichi di Dirigente dei 
Servizi della Direzione Territorio, Urbanisti-
ca, Beni Ambientali, Parchi, Politiche e Ge-
stione dei Bacini Idrografici. ................ Pag. 3 

 
DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1043: 

Conferimento incarico di Direttore Re-
gionale della Direzione Qualità della Vita, 
Beni ed Attività Culturali, Sicurezza Sociale 



Pag. 2       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

e Promozione Sociale – dott. Claudio DI 
GIAMPIETRO -. ................................... Pag. 6 

 
DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1091: 

Conferimento incarico di Dirigenza Ser-
vizio “Programmazione Sanitaria”, Direzio-
ne Sanità – dott. Enzo MANCINELLI -. ........
................................................................. Pag. 6 

 
DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1092: 

Comando da A.S.L. di L’ Aquila a Giunta 
Regionale Abruzzo, assegnazione Direzione 
Sanità e contestuale conferimento incarico di 
dirigenza del Servizio “Assistenza Sanitaria 
Ospedaliera Pubblica e Privata, Lucrativa e 
non Lucrativa” – dott. Pierluigi COSENZA -
. ................................................................ Pag. 7 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 12.10.2004, n. DD/122: 

L.R. 09.05.2001, n. 17. Sig. FERELLA 
Davide, modifica orario di lavoro da tempo 
parziale a tempo pieno. ......................... Pag. 8 

 
DETERMINAZIONE 14.10.2004, n. DD/123: 

L.R. 09.05.2001, n. 17. artt. 2 e 5 – Assun-
zione a tempo determinato e a tempo pieno 
Sig. Centi Calabrese Alessandro nato a 
L’Aquila il 01.06.1982 ed assegnazione dello 
stesso, quale cat “C”, alla Segreteria del 
Presidente della Giunta Regionale, con sede 
di servizio in L’Aquila........................... Pag. 9 

DETERMINAZIONE 29.10.2004, n. DD/130: 
Modifica da “C1” a “D1” categoria di as-

sunzione del Dott. ARCIERI Goffredo, in 
possesso di diploma di Laurea in Economia e 
Commercio, in servizio a tempo determinato 
presso la Segreteria del Componente la 
Giunta con delega all’Agricoltura, Foreste e 
Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e 
Pesca, Dott. Francesco Sciarretta con sede di 
servizio in Pescara. ................................ Pag. 9 

 
DIREZIONE SANITÀ 

 
DETERMINAZIONE 28.10.2004, n. DG/105: 

Legge regionale n. 77/1999, art. 23, e suc-
cessive modifiche ed integrazioni – Dipen-
dente ANTONIO IANNONE – Affidamento 
incarico responsabilità “UFFICIO PRO-
VINCIALE DELLA SANITÀ DI CHIETI”.
............................................................... Pag. 10 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
Avviso relativo alla selezione interna, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti 
vacanti nella qualifica dirigenziale - profes-
sionalità “Agronomo”. ........................ Pag. 11 

 
Avviso relativo alla selezione interna, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale - profes-

sionalità “Ingegnere-Architetto”.........Pag. 11 



Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004)        Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 
PARTE I 

 
LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 

DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 26.10.2004, n. 953: 
Conferimento incarico di Dirigente della 

Posizione di Staff “Politiche Comunitarie e 
Nazionali in Agricoltura” della Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Caccia e Pesca – dott.ssa Maria Antonietta 
FUSCO -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
a voti unanimi, espressi nelle forme di 

legge 

DELIBERA  

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

- di conferire alla dott.ssa Maria Antonietta 
FUSCO, ai sensi dell’art. 20 comma 7 della 
L.R. 77/1999 e della D.G.R. n. 2550 del 
01/12/1999, l’incarico di Dirigente della Po-
sizione di Staff “Politiche Comunitarie e 
Nazionali in Agricoltura” della Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Caccia e Pesca, con sede in Pescara;  

- di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata di anni tre, rinnovabile, ed è soggetto 
alle disposizioni di cui all’art. 27 della citata 

L.R. 77/99 e successive modifiche ed inte-
grazioni;  

- di demandare al momento della notifica del 
presente provvedimento, da parte del com-
petente Servizio Organizzazione e Sviluppo 
delle Risorse Umane della Direzione Pro-
grammazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali, di stabilirne la data della de-
correnza degli effetti;  

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99;  

- di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario.  

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
DELIBERAZIONE 26.10.2004, n. 954: 

Conferimento incarichi di Dirigente dei 
Servizi della Direzione Territorio, Urbanisti-
ca, Beni Ambientali, Parchi, Politiche e Ge-
stione dei Bacini Idrografici. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l’art. 20, comma 7;  

Vista la propria precedente deliberazione n. 
2550 dell’l dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali;  



Pag. 4       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

Visti i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/7/2000 e n. 521 del 30/03/2000 con i 
quali sono stati individuati i Servizi, le Posizio-
ni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regionali 
e delle Strutture di Supporto;  

Vista la deliberazione n. 952 del 9/7/2000 
con la quale sono state ridefinite, ai sensi della 
predetta L.R. 77/99, le Direzioni regionali e le 
relative materie di competenza regionale di cui 
alla tabella “A” allegata alla legge medesima; 

Viste le D.G.R. n. 168 del 12/03/03, n 664 
del 09/08/03, n. 1239 del 19/12/03, n. 304 del 
30/04/04, n. 392 del 26/05/04 e, in particolare, 
la n. 680 del 09/08/04 relative alla rimodulazio-
ne dei Sevizi della Direzione; 

PRESO ATTO: 
- che l’attuale struttura degli incarichi diri-

genziali della Direzione in oggetto risulta 
essere determinata come nella seguente ta-
bella “A”:

 

 
Vista la nota prot. n. 13704/04 del 06/10/2004 con la quale il Direttore della Direzione Territorio, 

Urbanistica, Beni Ambientali, Parchi, Politiche e Gestione dei Bacini Idrografici, d’intesa con il Com-
ponente la Giunta Regionale preposto alla Direzione predetta, a seguito della rimodulazione dei Servizi 
della Direzione medesima, propone il conferimento dei relativi incarichi dirigenziali secondo la seguen-
te tabella “B”: 



Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004)        Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

 

 
Ritenuto di poter accogliere la proposta del 

Direttore di cui sopra per le motivazioni espres-
se nella citata nota prot. n. 13704/04, del 
06/10/2004, la quale pertanto è allegata al 
presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per 
relationem”; 

Dato atto che il Direttore Regionale della 
Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente proposta di deli-
berazione ed alla sua conformità alla legislazio-
ne vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 
77/99 e della D.G.R. n. 2550, del 
01/12/1999, gli incarichi dirigenziali della 
Direzione Territorio, Urbanistica, Beni Am-

bientali, Parchi, Politiche e Gestione dei Ba-
cini Idrografici come da proposta contenuta 
nella citata nota prot. n. 13704/04 del 
06/10/04 e riportata sinteticamente nella ta-
bella “B”; 

- di dare atto che i predetti incarichi hanno 
una durata di anni tre (3), rinnovabile, e so-
no soggetti alle disposizioni di cui all’art. 27 
della citata L.R. 77/99 e successive modifi-
che ed integrazioni; 

- di dichiarare cessati gli effetti delle D.G.R. 
richiamate nella tabella “A”. citata nelle 
premesse del presente provvedimento e dei 
relativi contratti individuali di incarico; 

- di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento al 15/11/2004; 

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99;



Pag. 6       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

 

– di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1043: 
Conferimento incarico di Direttore Re-

gionale della Direzione Qualità della Vita, 
Beni ed Attività Culturali, Sicurezza Sociale 
e Promozione Sociale – dott. Claudio DI 
GIAMPIETRO -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

– di conferire al dott. Claudio Di Giampie-
tro, dirigente regionale in servizio presso la 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali, ai sensi 
dell’art. 20, comma 6 della L.R. 77/1999, 
così come sostituito dall’art. 16, comma 14 
della L.R. 10/05/2002, n. 7 e della D.G.R. n. 
2550 del 01/12/1999, l’incarico di Direttore 
Regionale della Direzione Qualità della Vi-
ta, Beni ed Attività Culturali, Sicurezza So-
ciale e Promozione Sociale; 

– di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata massima di anni 3 (tre), rinnovabile, 
ed è soggetto alle disposizioni di cui agli 
artt. 20, comma 6 e 27 della citata L. R. 
77/99 e successive modifiche ed integrazio-
ni; 

– di dichiarare cessati gli effetti della D.G.R. 
n. 835, del 27/09/2004, con la quale al dott. 
Claudio Di GIAMPIETRO è stato rinno-
vato l’incarico di dirigente del Servizio 
“Appalti Pubblici e Contratti” della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Fi-
nanziarie e Strumentali a far data dal 
01/10/2004; 

– di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L. R. 77/99 
con la relativa decorrenza; 

– di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1091: 
Conferimento incarico di Dirigenza Ser-

vizio “Programmazione Sanitaria”, Direzio-
ne Sanità – dott. Enzo MANCINELLI -. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

– di revocare la D.G.R. n. 950 del 26/10/2004 
non avendo quest’ultima dispiegato i propri 
effetti; 

– di dichiarare cessati gli effetti della D.G.R. 
n. 794 dell’11/09/2002, con la quale al dott. 



Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004)        Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

Enzo MANCINELLI è stato rinnovato 
l’incarico di dirigente del “Servizio Assi-
stenza Ospedaliera Pubblica e Privata Lu-
crativa e non Lucrativa”; 

– di conferire, al medesimo dott. Enzo 
MANCINELLI, dirigente regionale asse-
gnato alla Direzione Sanità, l’incarico di Di-
rigente del Servizio “Programmazione Sani-
taria”, con sede in Pescara, della Direzione 
medesima; 

– di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata di anni tre, rinnovabile, ed è soggetto 
alle disposizioni di cui all’art. 27 della citata 
L. R. 77/99 e successive modifiche ed inte-
grazioni; 

– di demandare al momento della notifica del 
presente atto, da parte del competente Ser-
vizio Organizzazione e Sviluppo del Perso-
nale della Direzione Programmazione, Ri-
sorse Umane, Finanziarie e Strumentali, di 
fissarne la data di decorrenza degli effetti 
del medesimo, senza soluzione di continui-
tà con il precedente incarico; 

– di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L. R. 77/99; 

– di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
DELIBERAZIONE 15.11.2004, n. 1092: 

Comando da A.S.L. di L’ Aquila a Giunta 
Regionale Abruzzo, assegnazione Direzione 

Sanità e contestuale conferimento incarico di 
dirigenza del Servizio “Assistenza Sanitaria 
Ospedaliera Pubblica e Privata, Lucrativa e 
non Lucrativa” – dott. Pierluigi COSENZA - 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

– di assegnare temporaneamente in posizione 
di comando per la durata di un anno, even-
tualmente prorogabile, il dott Pierluigi CO-
SENZA, nato a L’Aquila il 30/03/1956, di-
rigente medico, dall’A.S.L. di L’Aquila alla 
Regione Abruzzo - Direzione Sanità; 

– di stabilire, altresì, che al termine ditale 
periodo il dott. Pierluigi COSENZA è te-
nuto a riprendere servizio presso la Struttura 
di appartenenza; 

– di dare atto che la spesa per la retribuzione 
ed altre competenze continuerà a fare carico 
all’A.S.L. di L’Aquila con rimborso da par-
te della Regione Abruzzo sulla base di ap-
positi prospetti; 

– di conferire, al dott. Pierluigi COSENZA, 
assegnato in posizione di comando alla Di-
rezione Sanità, l’incarico di Dirigente del 
Servizio “Assistenza Ospedaliera Pubblica e 
Privata Lucrativa e non Lucrativa”, con sede 
in Pescara, della Direzione medesima; 

– di dare atto che il predetto incarico ha una 
durata di anni tre ed è soggetto alle disposi-
zioni di cui all’art. 27 della citata L.R. 77/99 
e successive modifiche ed integrazioni non-
ché subordinato al rinnovo annuale del 
comando; 

– di stabilire che il comando e quindi 
l’incarico possono interrompersi prima dei 



Pag. 8       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

termini stabiliti, con conseguente ritorno in 
servizio presso la A.S.L. di provenienza del 
dirigente incaricato, per uno dei seguenti 
motivi: 

a) relazione del Direttore regionale che evi-
denzi il venir meno delle esigenze di servi-
zio per le quali il comando è stato attivato; 

b) revoca del comando da parte 
dell’Amministrazione di provenienza; 

c) venir meno dell’assenso da parte del diri-
gente, da comunicarsi almeno 15 gg. prima; 

d) nel caso in cui il posto oggetto del presente 
conferimento di incarico venga messo a 
concorso e il relativo vincitore assuma ser-
vizio; 

L’interruzione è disposta con le stesse mo-
dalità con cui l’incarico viene conferito. 

– di demandare al momento della notifica del 
presente atto, da parte del competente Ser-
vizio Organizzazione e Sviluppo del Perso-
nale della Direzione Programmazione, Ri-
sorse Umane, Finanziarie e Strumentali, di 
fissarne la data di decorrenza degli effetti 
del medesimo; 

– di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione dell’incarico in argomento a 
mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell’art. 20, 8° comma, della L.R. 77/99; 

– di dare atto che l’onere derivante 
dall’applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell’impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

DETERMINAZIONI 

Direttoriali 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

DETERMINAZIONE 12.10.2004, n. DD/122: 
L.R. 09.05.2001, n. 17. Sig. FERELLA 

Davide, modifica orario di lavoro da tempo 
parziale a tempo pieno. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa:  

- di trasformare il rapporto di lavoro a tempo 
determinato instaurato con contratto indivi-
duale di lavoro n. 46 del 13.08.2001 con il 
Sig. FERELLA Davide, da tempo parziale 
a tempo pieno a decorrere dal 15.10.2004 e, 
conseguentemente, il precedente contratto di 
lavoro a tempo parziale sottoscritto in data 
13.08.2004 si intende risolto a far data dal 
14.10.2004;  

- di autorizzare con il presente provvedimento 
il Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane a stipulare il con-
tratto individuale di lavoro con il su men-
zionato Sig. Ferella nel rispetto del vigente 
C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali;  

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A..  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 

 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 



Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004)        Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

DETERMINAZIONE 14.10.2004, n. DD/123: 
L.R. 09.05.2001, n. 17. artt. 2 e 5 – Assun-

zione a tempo determinato e a tempo pieno 
Sig. Centi Calabrese Alessandro nato a 
L’Aquila il 01.06.1982 ed assegnazione dello 
stesso, quale cat “C”, alla Segreteria del 
Presidente della Giunta Regionale, con sede 
di servizio in L’Aquila. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa:  

- di assumere a tempo determinato ed a tempo 
pieno il Sig. Centi Calabrese Alessandro na-
to a L’Aquila il 01.06.1982, in possesso del 
Diploma di Perito Commerciale, da inqua-
drare nella cat. “C” (posizione iniziale 
“C1”) a decorrere dal 15 ottobre 2004 e di 
assegnare il medesimo alla Segreteria del 
Presidente della Giunta Regionale, con sede 
di servizio in L’Aquila;  

- di stabilire che l’assunzione termina quando 
il Presidente cessa, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocato, in qualsiasi momento, su i-
niziativa del medesimo Presidente;  

- di autorizzare, con il presente provvedimen-
to, il Dirigente del Servizio Organizzazione 
e Sviluppo Risorse Umane a stipulare il 
contratto individuale di lavoro con il su 
menzionato Sig. Centi Calabrese nel rispetto 
del vigente C.C.N.L. Regioni-Autonomie 
Locali;  

- di stabilire, altresì, che al medesimo spetta 
per tutta la durata del rapporto di lavoro il 
trattamento tabellare iniziale corrispondente 
alla categoria assegnata oltre ai compensi 
dovuti per legge;  

- di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione della presente determina-

zione trova capienza sul cap. 011215 deno-
minato “spesa per il funzionamento delle 
strutture amministrative di supporto agli or-
gani elettivi della Giunta Regionale”, de-
mandando al Servizio Amministrazione del 
Personale il conseguente impegno di spesa;  

- il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A.. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  
RISORSE UMANE,  

FINANZIARIE E STRUMENTALI 

DETERMINAZIONE 29.10.2004, n. DD/130: 
Modifica da “C1” a “D1” categoria di as-

sunzione del Dott. ARCIERI Goffredo, in 
possesso di diploma di Laurea in Economia e 
Commercio, in servizio a tempo determinato 
presso la Segreteria del Componente la 
Giunta con delega all’Agricoltura, Foreste e 
Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e 
Pesca, Dott. Francesco Sciarretta con sede di 
servizio in Pescara. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

– di modificare da “C1” a “D1” la categoria di 
assunzione del Dott. ARCIERI Goffredo, in 
possesso di diploma di Laurea in Economia 
e Commercio, assunto a tempo determinato 
con precedente determinazione DD/174 del 
20.12.2001 con la cat “C1”, presso la Segre-
teria del Presidente della Giunta Regionale, 
con sede in Pescara, ed assegnato con de-
terminazione DD/217 del 24.12.2003 alla 
Segreteria del Componente la Giunta prepo-



Pag. 10       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

sto all’Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rura-
le, Alimentazione, Caccia e Pesca, Dott. 
Francesco SCIARRETTA, con sede in Pe-
scara, a far data dal 02.11.2004, senza solu-
zione di continuità; 

– di rinviare a successivo provvedimento della 
Giunta Regionale il conferimento 
dell’incarico di responsabile della predetta 
Segreteria; 

– di stabilire che l’assunzione termina quando 
il predetto Componente la Giunta cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocato, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del mede-
simo Componente; 

– di demandare al Dirigente dei Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
la modifica del contratto individuale di lavo-
ro con il su menzionato Dott. ARCIERI nel 
rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

– di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
ARCIERI Goffredo spetta il trattamento ta-
bellare iniziale corrispondente alla categoria 
“D”, posizione iniziale “D1”, oltre ai com-
pensi dovuti per legge; 

– di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione della presente determina-
zione trova capienza sul cap. 011215 deno-
minato “spesa per il funzionamento delle 
strutture amministrative di supporto agli or-
gani elettivi della Giunta Regionale”, de-
mandando al Servizio Amministrazione del 
Personale il conseguente impegno di spesa; 

– il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul B.U.R.A. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Iovino 

DIREZIONE SANITÀ 

 
DETERMINAZIONE 28.10.2004, n. DG/105: 

Legge regionale n. 77/1999, art. 23, e suc-
cessive modifiche ed integrazioni – Dipen-
dente ANTONIO IANNONE – Affidamento 
incarico responsabilità “UFFICIO PRO-
VINCIALE DELLA SANITÀ DI CHIETI”. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

- per le ragioni e le finalità di cui in narrativa - 

1. di conferire al Rag. ANTONIO IOAN-
NONE - matricola 1358 - la responsabilità 
dell’Ufficio provinciale della Sanità di 
Chieti con decorrenza 1° novembre 2004 e 
fino alla scadenza dell’assegnazione delle 
mansioni superiori della categoria “D1” di 
cui alla determinazione DG/90 del 27 set-
tembre 2004; 

2. di trasmettere il presente atto alla Direzione 
Programmazione, Risorse Umane, Finan-
ziarie e Strumentali per quanto di compe-
tenza e, in particolare, all’Ufficio Organiz-
zazione delle Risorse Umane e Mobilità, 
all’Ufficio Selezione delle Risorse Umane e 
Affidamento Incarichi dirigenziali ed 
all’Ufficio Trattamento stipendiale e Assi-
stenza fiscale; 

3. di notificare il presente provvedimento 
all’interessato; 

4. di pubblicare copia del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dr.ssa Domenica Pacifico 



Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004)        Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 

PARTE III 
AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

 

 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

Avviso relativo alla selezione interna, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti 
vacanti nella qualifica dirigenziale - profes-
sionalità “Agronomo”. 

Si conferma che le prove scritte si terranno 
nei giorni 14 e 15 dicembre 2004 alle ore 8,30 
presso l’Agenzia Provinciale Formativa Pubbli-
ca (ex INAPLI) sita in L’Aquila – Via Ugo 
Piccinini n. 1. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  

RISORSE UMANE,  
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

Avviso relativo alla selezione interna, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale - profes-
sionalità “Ingegnere-Architetto”. 

Si conferma che le prove scritte si terran-
no nei giorni 20 e 21 dicembre 2004 alle ore 
8,30 presso l’Agenzia Provinciale Formativa 
Pubblica (ex INAPLI) sita in L’Aquila – Via 
Ugo Piccinini n. 1.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 



Pag. 12       Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 13 Supplemento (3.12.2004) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


